[bookmark: _GoBack]广州市黄埔区食品药品监督管理局关于不合格食品核查处置情况的通告（2018年第1期）

根据《中华人民共和国政府信息公开条例》、《食品安全抽样检验管理办法》及《食品召回管理办法》等规定，现将广州市黄埔区食品药品监督管理局2017年12月1日至2018年2月28日期间的不合格食品核查处置情况予以公开。公开内容仅供公众查阅，不得用于任何违法或不当途径。
    附件：广州市黄埔区食药监局不合格食品核查处置情况表 （2017年12月1日至2018年2月28日）

	序号
	抽检基本情况
	核查处置情况
	任务
来源

	报告
编号
	产品
名称
	生产/经营
单位
	生产日期
/批号
	不合格
项目
	企业违法事实
认定情况
	产品
控制
	处罚的种类
和依据
	行政处
罚决定
书文号
	作出处
罚决定
的单位
	企业原因
排查及
整改措施

	1
	食监2017-09-0100
	叉烧伍仁月饼
	广州森贝食品有限公司
	生产日期：2017-08-31
	脱氢乙酸
	异议申述，原报告（编号：食监2017-09-0100）作废，结果予以撤销。
	/
	/
	/
	/
	/
	广州市抽

	2
	食监2017-09-0102
	清香单黄白莲蓉月饼
	广州森贝食品有限公司
	生产日期：2017-08-31
	脱氢乙酸及防腐剂加和系数
	异议申述，原报告（编号：食监2017-09-0102）作废，结果予以撤销。
	/
	/
	/
	/
	/
	广州市抽

	3
	2017-A-2195
	泰中達传统小榨花生油
	华润万家生活超市(广州)有限公司夏园店
	20170522
	邻苯二甲酸二丁酯
(DBP)
	1.项目不符合，《卫生部办公厅关于通报食品及食品添加剂中邻苯二甲酸酯类物质最大残留量的函》(卫办监督函〔2011〕551号)，实测值3.17
mg/kg，标准值≤0.3
mg/kg。 2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监食罚决[2017]000101号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	4
	2017-A-1460
	花生油
	广州市萝岗区镇龙润华杂货店
	20160709
	邻苯二甲酸二丁酯
(DBP)
	1.项目不符合，《卫生部办公厅关于通报食品及食品添加剂中邻苯二甲酸酯类物质最大残留量的函》(卫办监督函〔2011〕551号)，实测值0.554
mg/kg，标准值≤0.3
mg/kg。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	/
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	5
	2017-A-1461
	花生油
	广州市萝岗区镇龙润华杂货店
	2017/04/12
	邻苯二甲酸二丁酯
(DBP)
	1.项目不符合，《卫生部办公厅关于通报食品及食品添加剂中邻苯二甲酸酯类物质最大残留量的函》(卫办监督函〔2011〕551号)，实测值0.518
mg/kg，标准值≤0.3
mg/kg。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	/
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	6
	S201700901-13a
	花生油
	广州市萝岗区新金龙酒楼
	2017年4月8日（生产日期）
	邻苯二甲酸二丁酯（DBP）
	1.项目不符合，《卫生部办公厅关于通报食品及食品添加剂中邻苯二甲酸酯类物质最大残留量的函》(卫办监督函〔2011〕551号)，实测值1.9mg/kg，标准值≤0.3
mg/kg。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已使用完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	/
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	黄埔区抽

	7
	SB172459
	金福井天然山泉水
	广州市萝岗区冠洪商店
	2017年07月01日
	铜绿假单胞菌
	1.检验项目不符合GB 19298-2014《食品安全国家标准 包装饮用水》要求。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	/
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	8
	01041700030530
	小白菜
	广州市黄埔区焯琼菜档
	2017-08-15
	克百威
	1.检验项目不符合GB 2763-2016要求，实测值0.29 mg/kg，标准值≤0.02 mg/kg。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	/
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	9
	01041700034879
	青椒
	广州市萝岗区彬强蔬菜档
	2017-09-14
	氧乐果
	1.“氧乐果”项目不符合GB2763-2016《食品安全国家标准 食品中农药最大残留限量》的要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	/
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	10
	2017-A-2129
	花生油
	广州市萝岗区联城百货经营部
	2017/08/01
	邻苯二甲酸二丁酯
(DBP)
	1.项目不符合，《卫生部办公厅关于通报食品及食品添加剂中邻苯二甲酸酯类物质最大残留量的函》(卫办监督函〔2011〕551号)，实测值2.4mg/kg，标准值≤0.3
mg/kg。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	/
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	11
	01041700026672
	麻虾
	陈委清
	2017-07-20
	氯霉素
	1.氯霉素项目不符合农业部公告第235号。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十三条第一款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	(黄)食药监食罚决[2017]000106号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	12
	01041700026675
	沙甲
	陈委清
	2017-07-20
	氯霉素
	1.氯霉素项目不符合农业部公告第235号。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十三条第一款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	(黄)食药监食罚决[2017]000106号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	13
	01041700026680
	白贝
	陈委清
	2017-07-20
	氯霉素
	1.氯霉素项目不符合农业部公告第235号。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十三条第一款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	(黄)食药监食罚决[2017]000106号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	14
	食监2017-08-0282
	豆皮
	广州鸿鑫关东食府有限公司
	购进日期：2017-08-03
	苯甲酸或苯甲酸钠（以苯甲酸计）
	1.苯甲酸或苯甲酸钠（以苯甲酸计）不符合GB 2760-2014《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	/
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	黄埔区抽

	15
	2017-A-2582
	小磨香油(分装)
	广州市黄埔区美和百货超市
	2017.05.16
	邻苯二甲酸二(2-乙基)己酯(DEHP)，邻苯二甲酸二丁酯
(DBP)
	1.检验项目不符合《卫生部办公厅关于通报食品及食品添加剂中邻苯二甲酸酯类物质最大残留量的函》(卫办监督函〔2011〕551号) 。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	查封2017年5月16日生产的“吉祥结小磨香油”14瓶，其余已销售完毕，未能召回。
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 没收物品 免予处罚
	/
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	16
	2017-A-2583
	纯芝麻油
	广州市黄埔区美和百货超市
	2017/08/05
	邻苯二甲酸二丁酯
(DBP)
	1.检验项目不符合《卫生部办公厅关于通报食品及食品添加剂中邻苯二甲酸酯类物质最大残留量的函》(卫办监督函〔2011〕551号) 。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	/
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	17
	S201702405-19a
	港宝牌08香米
	广州市湘情餐饮有限公司
	2017年10月18日
	镉（以Cd）
	1.镉（以Cd）项目不符合GB 2762-2017要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已使用完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	/
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	黄埔区抽

	18
	2017-A-2367
	雄鸡牌小磨麻油
	广州市黄埔区成龙副食品经营部
	2017.04.08
	邻苯二甲酸二丁酯
(DBP)
	1.不符合《卫生部办公厅关于通报食品及食品添加剂中邻苯二甲酸酯类物质最大残留量的函》(卫办监督函〔2011〕551号) 。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	/
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	19
	SB173597
	经典玉米香雪糕
	广州市萝岗区和喜乐日用百货店
	2017年07月30日
	大肠菌群
	1.检验项目大肠菌群不符合GB 2759-2015《食品安全国家标准 冷冻饮品和制作料》。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监食罚决[2017]000115号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	20
	SB173605
	粒粒红豆冰棍
	广州市黄埔区叶敏增农产品经营部
	2017年07月18日
	大肠菌群
	1.检验项目大肠菌群不符合GB 2759-2015《食品安全国家标准 冷冻饮品和制作料》。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监食罚决[2017]000116号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	21
	01041700020225
	沙甲
	陈建全
	2017-06-12
	氯霉素
	1.检验项目氯霉素不符合农业部公告第235号标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十三条第一款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	（埔）食药监食罚[2017]联和007号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	22
	01041700018307
	百花鱼
	郭云娣
	2017-06-01
	呋喃唑酮代谢物
	1.检验项目呋喃唑酮代谢物不符合农业部公告第235号标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十三条第一款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	(黄)食药监食罚决[2017]000093号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	23
	GTJ(2017)GZ08282
	雪山冰糖粒
	广州市萝岗区华益百货店
	2017-08-10
	蔗糖分
	1.不符合QB/T 1173-2002《单晶体冰糖》要求，实测值99.4 %，标准值≥99.6%。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	（埔）食药监食罚[2018]联和005号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	24
	01041700021861
	对虾
	广州市宏丽黄埔百货有限公司
	2017-06-22
	呋喃唑酮代谢物
	1.检验项目呋喃唑酮代谢物不符合农业部公告第235号标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十三条第一款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	(黄)食药监食罚决[2018]000003号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	25
	2017-HPL-0149
	芹菜
	彭余保
	2017年9月15日
	毒死蜱
	1.毒死蜱项目不符合GB 2763-2016要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	（埔）食药监食罚[2017]文冲020号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	黄埔区抽

	26
	2017-HPL-0147
	韭菜
	孙英
	2017年9月15日
	氯氰菊酯和高效氯氰菊酯
	1.氯氰菊酯和高效氯氰菊酯项目不符合GB 2763-2016要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	（埔）食药监食罚[2017]文冲019号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	黄埔区抽

	27
	01CY1708SCP048
	多宝鱼
	广州睿龙餐饮经营有限公司
	2017年08月30日
	呋喃西林代谢物
	1.检验项目呋喃唑酮代谢物不符合农业部公告第235号标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十三条第一款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予罚款。
	（埔）食药监食罚[2018]联和001号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	28
	2017-HPL-0206
	菠菜
	杨俊海
	2017年10月17日
	毒死蜱
	1.“毒死蜱”为0.14mg/Kg, 超过GB 2763-2016标准要求规定的“毒死蜱”不得超过0.1mg/Kg，为农药残留量超过食品安全标准限量的食品，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	（埔）食药监食罚〔2017〕黄埔012号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	黄埔区抽

	29
	01041700042693
	菠菜
	杨俊海
	2017-11-16
	氟虫腈
	1.“氟虫腈”为0.19mg/Kg, 超过GB 2763-2016标准要求规定的“氟虫腈”不得超过0.02mg/Kg，为农药残留量超过食品安全标准限量的食品，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	（埔）食药监食罚〔2017〕黄埔013号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	30
	01041700026677
	圣子
	何观钦
	2017-07-20
	隐色孔雀石绿
	1.兽药指标不符合农业部公告第235号标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十三条第一款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	(黄)食药监食罚决[2017]000111号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	31
	01041700026678
	沙甲
	何观钦
	2017-07-20
	氯霉素
	1.兽药指标不符合农业部公告第235号标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十三条第一款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予   1、没收违法所得；2、处以罚款。
	(黄)食药监食罚决[2017]000111号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	32
	SP17077312
	达能®益力TM饮用天然矿泉水
	广州三恳食品有限公司
	2017年09月04日
	铜绿假单胞菌
	1.铜绿假单胞菌指标不符合GB 8537-2008 《饮用天然矿泉水》 ，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	（埔）食药监食罚[联和]006号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	33
	SP17077302
	鲜奶榴莲口味雪糕
	广州市萝岗区吉士岛百货店
	2017年05月24日
	菌落总数，大肠菌群
	1.菌落总数，大肠菌群指标不符合GB 2759-2015《食品安全国家标准 冷冻饮品和制作料》，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	（埔）食药监食罚〔2018〕联和007号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	34
	2017-A-2355
	好厨师非转基因植物甾醇玉米油
	广州市黄埔区腾达日用百货经营部
	2017/08/24
	邻苯二甲酸二丁酯
(DBP)
	1.项目不符合，《卫生部办公厅关于通报食品及食品添加剂中邻苯二甲酸酯类物质最大残留量的函》(卫办监督函〔2011〕551号)，实测值0.6
mg/kg，标准值≤0.3
mg/kg。 2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	/
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	35
	01041700034205
	弯椒
	李奎
	2017-09-08
	氧乐果
	1.不符合GB2763-2014《食品安全国家标准 食品中农药最大残留限量》的要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	(黄)食药监食罚决[2018]000004号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	36
	01041700041626
	濑尿虾
	陈建全
	2017-11-07
	镉（以Cd计）
	1.镉（以Cd计）检测结果为2.3mg/kg，标准要求为≤2.0mg/kg，不符合GB2762-2012《食品安全国家标准 食品中污染物限量》要求。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	（埔）食药监食罚[2018]联和008号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	37
	01041700041628
	花蟹
	陈建全
	2017-11-07
	镉（以Cd计）
	1.镉（以Cd计）检测结果为2.3mg/kg，标准要求为≤2.0mg/kg，不符合GB2762-2012《食品安全国家标准 食品中污染物限量》要求。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	（埔）食药监食罚[2018]联和008号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	38
	01041700008899
	香林竹叶
	广州市尼尼食品有限公司
	2017-03-23
	菌落总数
	菌落总数不符合GB 7099-2015标准要求，检验结果为不合格。
	生产的2017-3-23、2017-5-7两批次蛋糕 “香林竹叶”蛋糕共生产260个，已全部销售完毕。
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十四条 第二款，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予罚款。
	（埔）食药监食罚〔2018〕大队003号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止生产涉案产品；完善出厂检验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	39
	2017-KF-0050
	阿胶红糖
	太古糖业(中国)有限公司
	2017.07.11
	霉菌
	1.不符合Q/TGTY 0015 S－2015《阿胶红糖》企业标准要求。
	生产352箱（40包/箱），召回320箱另32包共12832包
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十五条 ，《中华人民共和国行政处罚法》第二十七条，给予没收产品，没收违法所得， 罚款。
	穗黄)食药监食罚决审[2017]000107号
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止生产涉案产品；完善出厂检验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	40
	01041700035153
	生鱼
	华润万家生活超市（广州）有限公司夏园店
	2017-09-15
	呋喃唑酮代谢物 AOZ
	1.兽药指标不符合农业部公告第235号标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	/
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	41
	01041700035165
	黄骨鱼
	华润万家生活超市（广州）有限公司夏园店
	2017-09-15
	隐色孔雀石绿
	1.兽药指标不符合农业部公告第235号标准要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	/
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽

	42
	2017-HPL-0249
	芹菜
	广州市黄埔区国凡蔬菜档
	2017.11.03
	毒死蜱
	1.毒死蜱项目不符合GB 2763-2016要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	/
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	黄埔区抽

	43
	食监2017-06-0351
	有机米粉乳清蛋白配方
	广州苏宁红孩子母婴用品有限公司
	2016-07-11
	维生素A
	1.不符合GB 10769-2010(婴幼儿谷物辅助食品)要求，品质指标项目（维生素A）不符合产品质量明示指标要求，检验结论为不合格。2.涉案企业按规定履行进货查验义务，有充分证据证明其不知道所采购食品不符合食品安全标准，并能如实说明其进货来源。
	已销售完毕，无库存
	依据《中华人民共和国食品安全法》第一百三十六条 免予处罚
	/
	黄埔区食品药品监督管理局
	停止经营涉案产品；完善进货查验制度，定期进行全面自查。
	广州市抽